МИНИСТЕРСТВО Администрация
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО- Администрация
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА Алтайского края

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
просп. Ленина д. 59,

(МИНСТРОЙ РОССИИ) г гсГлос
г. Барнаул, 656035

Садовая-Самотечная ул., д. 10/23,
строение 1, Москва, 127994

тел. (495) 734-85-80, факс (495) 734-85-90

16,0J. Лг>/у ш <//00-(f#£/9f

На № от

По вопросу предоставления выписки
из приказа Минстроя России
от 14 марта 2014 г. № 97/пр
Обращение Администрации
Алтайского края от 11 сентября
2013 г. №5340

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации в соответствии с обращением Администрации
Алтайского края от 11 сентября 2013 г. № 5340 на основании пункта 20
Порядка разработки сметных нормативов, подлежащих применению при
определении сметной стоимости объектов капитального строительства,
строительство которых финансируется с привлечением средств федерального
бюджета, утвержденного приказом Госстроя от 4 декабря 2012 г. № 75/ГС,
сообщает о внесении представленных нормативов в федеральный реестр
сметных нормативов, подлежащих применению при определении сметной
стоимости объектов капитального строительства, строительство которых
финансируется с привлечением средств федерального бюджета и направляет
выписку из приказа Минстроя России от 14 марта 2014 г. № 97/пр «О внесении
сметных нормативов в федеральный реестр сметных нормативов, подлежащих
применению при определении сметной стоимости объектов капитального
строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств
федерального бюджета».

Изменения и дополнения в территориальные сметные нормативы
Алтайского края внесены в федеральный реестр сметных нормативов,
подлежащих применению при определении сметной стоимости объектов
капитального строительства, строительство которых финансируется за счет

администрация
Алтейского кпач

средств федерального бюджета, под регистрационным номером 190.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Департамента
градостроительной деятельности

и архитектуры ^ Х Е.В.Жукова

Исп.: Шершебкова О.В.
Тел. 8 (495) 734-85-80, доб. 56017

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

Садовая-Самотечная ул., д. 10/23, строение 1, Москва, 127994

тел. (495) 532-13-80, факс (495) 532-13-92

ВЫПИСКА
из приказа Минстроя России от 14 марта 2014 г. № 97/пр

«О внесении сметных нормативов в федеральный реестр сметных
нормативов, подлежащих применению при определении сметной

стоимости объектов капитального строительства, строительство которых
финансируется с привлечением средств федерального бюджета»

п р и к а з ы в а ю :

Внести в раздел 3 «Территориальные сметные нормативы» федерального
реестра сметных нормативов, подлежащих применению при определении
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство
которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета,
изменения и дополнения в территориальные сметные нормативы Алтайского
края в составе:

сборники сметных цен на материалы, изделия и конструкции,
применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001-ИЗ);

сметные расценки на эксплуатацию строительных машин
и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001-Ю);

единичные расценки на строительные и специальные строительные
работы (ТЕР 81-02-2001-ИЗ);

единичные расценки на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001-ИЗ);
территориальный сметный норматив «Территориальные сметные цены

на перевозки грузов для строительства» (ТССЦпг 81-01-2001).

Министр ПЕРЛО
ректора адми1!1!стратанно-кадрового

:;ал1.кик отдела делопроизводства
«го нон 1роли

gfĉ gg?'-"•"'•• 201^г.

М.А. Мень